
četvrtak, 13. ajjnla 2017.
SLUŽBENE NOVINE 

KANTONA SARAJEVO Broj 14 - Strana 3

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE O DRŽANJU STOKE NA 

PODRUČJU KANTONA SARAJEVO

Član 1.
(Izmjena člana 20.)

U Odluci o držanju stoke na području Kantona Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 17/16) u članu 20. 
stav (2) mijenja se i glasi:

"(2) Na području Općine Trnovo zabranjeno je držanje stoke:
a) unutar ograđenih zemljišnih površina na kojima su objekti 

kulturnog, istorijskog, vjerskog, naučnonastavnog i 
odgojnog sadržaja, te u pojasu od 15 metara oko ograde;

b) kod uređaja i opreme za prenos i distribuciju električne 
energije;

c) kod uređaja i opreme za proizvodnju, sakupljanje i 
distribuciju vode za piće;

d) uz objekte hotelskog - pansionskog ili sličnog tipa i uz 
prateće sadržaje istih za smještaj posjetilaca u užem 
obuhvatu Babina Dola."

Član 2.
(Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 02-05-12401-10/17 
06. aprila 2017. godine 

Sarajevo
Premijer

Elmedin Konaković, s. r.
Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 
prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 134. stav (7) i 136. stav 
(5) Zakona o srednjem obrazovanju ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 23/10, 1/16), Vlada Kantona Sarajevo, na 78. 
sjednici održanoj 06.04.2017. godine, donijela je

ODLUKU
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RAZRJEŠENJE
PREDSJEDNIKA ŠKOLSKOG ODBORA JAVNE 

USTANOVE SREDNJA ELEKTROTEHNIČKA ŠKOLA 
SARA.IEVO

I
Daje se saglasnost ministru za obrazovanje, nauku i mlade da 

se predsjednik Školskog odbora Javne ustanove Srednja 
elektrotehnička škola Sarajevo imenovan Rješenjem Ministra za 
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo, broj 
11/04-05-28502-4.18-2/14 od 04.11.2014. godine, razriješi zbog 
okončanja članstva po zahtjevu ministra za obrazovanje, nauku i 
mlade i to:

- Fahrudin Kazazić - predsjednik, predstavnik Ministarstva.
II

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 
"Službenim novinama Katona Sarajevo".

Broj 02-05-12401-20.5/17 
06. aprila 2017. godine 

Sarajevo
Premijer

Elmedin Konaković, s. r.
Na osnovu člana 1. i 4. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 23/03, 34/03 i 65/13), 
člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 36/14 - broj 36/14 - 
Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 134. stav (7) 
Zakona o srednjem obrazovanju ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 23/10, 1/16), Vlada Kantona Sarajevo, na 78. 
.sjednici održanoj 06.04.2017. godine, donijela je

ODLUKU

O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA IMENOVANJE 
VRŠIOCA DUŽNOSTI PREDSJEDNIKA ŠKOLSKOG 

ODBORA JAVNE USTANOVE SREDNJA 
ELEKTROTEHNIČKA ŠKOLA SARAJEVO

I

Daje se saglasnost ministru za obrazovanje, nauku i mlade da 
se u Školski odbor Javne ustanove Srednja elektrotehnička škola 
Sarajevo za vršioca dužnosti imenuje, i to:

- Amrudin Duraković - predsjednik, predstavnik Ministar­
stva.

II

Mandat vršioca dužnosti predsjednika Školskog odbora iz 
člana I ove Odluke će trajati do okončanja procedure po Javnom 
pozivu za izbor i imenovanje na upražnjene pozicije članova 
školskih odbora srednjih škola Kantrona Sarajevo, a najviše tri 
mjeseca od dana imenovanja.

III

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 
"Službenim novinama Katona Sarajevo".

Broj 02-05-12401-20.6/17 
06. aprila 2017. godine 

Sarajevo
Premijer

Elmedin Konaković, s. r.

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 
prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 89. Zakona o osnovnom 
odgoju i obrazovanju ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
10/04,21/06,31/11,15/13 i 1/16), Vlada Kantona Sarajevo, na 78. 
sjednici održanoj 06.04.2017. godine, donijela je

RJEŠENJE

O RAZRJEŠENJU DUŽNOSTI PREDSJEDNIKA 
ŠKOLSKOG ODBORA JAVNE USTANOVE OSNOVNA 

ŠKOLA "HASAN KIKIČ" SARAJEVO

I
Predsjednik Školskog odbora Javne ustanove Osnovna škola 

"Hasan Kikić" Sarajevo, Haris Jahić - predstavnik Ministarstva 
imenovan Rješenjem Vlade Kantona Sarajevo, broj 
02-05-8045-13.14/14 od 17.04.2014. godine, razrješava se zbog 
okončanja članstva po zahtjevu ministra za obrazovanje, nauku i 
mlade.

II
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Kantona Sarajevo".

Broj 02-05-12401-20.1/17 
06. aprila 2017. godine 

Sarajevo
Premijer

Elmedin Konaković, s. r.

Na osnovu člana 1. i 4. Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 23/03, 34/03 i 65/13), 
člana 26. i 28. stav (3) Žakona o Vladi Kantona Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 
prečišćeni tekst i broj 37/14 - Ispravka) i člana 89. Zakona o 
osnovnom odgoju i obrazovanju ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 10/04,21/06,31/11,15/13i 1/16), Vlada Kantona 
Sarajevo, na 78. sjednici održanoj 06.04.2017. godine, donijelaje


